Vocabulam *Dionysius* unde venit?

A *Διόνυσος*. Graeci habent Bacchum genent *Διόνυσον*. *Dus wort ist gemacht a Nisa Διός, id est, mons Iovis: ein berg hat geheissen Nisa, darauß sie thren cultum gehabt haben.* Bacchanalia sunt celebrata in monte Nisa. *Διόνυσος*, id est, mons Iovis, inde est Baccho inditum nomen. Dionysius iste est, qui nominatur Areopagita.

Estne mentio Dionysii Areopagitae in
Bibliis?

Saepe dixi vobis precari me et obtestari; imo non me unum, sed nos omnes petere hoc a vobis, ut legatis textus, ut fiat textuales, ut ita dicam. Dionysius Areopagita fuit Atheniensis. *Stehet in Actis, est conversus a Paulo.* Parva Ecclesia est collecta Athenis, et est derisus Paulus, sicut fit in mundo. Sapientia mundi dertdet Evangelium: und

ist drum gesetzt Areopagita, dass man wisse, dass es ein furnemer Mann gewesen ist.

Was heist dus nomen Areopagita?

Est senator praecipuus, der furnembsten einer ex illo summo Senatu, qui fuit Athenis: *Ist das hochste iudicium, das hochste parlament gewesen.* A caeteris consistoriis provocabatur ad Senatum Areopagiticum. Areopagus, *das ist Martis vicus.* Pagus est, sive a *πήγυμ*, figo: sive *πηγή*, fons. *Die allen haben gerne gebauet. wo brunnen sind gewest;* Ibi exercebantur summa iudicia, capitalia iudicia, caussae caedis, et caedes consulto factae. Alia erant iudicia, ubi iudicabantur caedes inconsulto factae, et alia, ubi lites successionum iudicabantur.

Martis vicus, quia ibi est iudicatum de caede Martis. Est exemplum, quod liceat interficere stupratorem filiae, et quod iudicio Deorum Mars in tali casu sit absolutus. Extant duae Libanii declamationes: In altera accusat Neptunus Martem, in altera Mars defenditur: *Die sind fein gemacht:* ostenderunt veteres, ubi sit *ἐπιουσία* in legibus utendum, quando sit caedes approbanda, ubi non approbanda. Dionysius Areopagita, id est praecipuus Senator in Senatu illo Atheniensi. *Man brauchts sonst proverbialiter: Areopagita, pro viro severo et gravi.* Isto Dionysius est conversus a Paulo. Graecae historiae referunt quaedam digna memoria de eo. Cum videret tempore passionis Christi Solem obscuratum, et fieret Eclipsis contra naturae ordinem, attonitus rei novitate dixit: *Aut Deus naturae patitur, aut rerum natura dissolvetur.*

Quare fuit haec Eclipsis contra naturae
ordinem?

Omnis eclipsis Solaris secundum ordinem naturae fit in novilunio, in coniunctione Solis et Lunae. Fuit autem tunc plenilunium; quia oportebat Pascha celebrari decimo quarto die primi mensis lunaris. Dionysius primum fuit Episcopus Athenis, postea venit in Galliam, et tempore Domitiani est affectus supplicio. Est Martyr factus, praedicavit ab eo tempore, quo Paulus fuit Athenis, I. a Claudii tempore usque ad Domitianam. *Sind darzwischen: Nero, Vespasianus, Titus, und Domitianus.* Quando decollatus est, *sagt nun,* quod gestaverit aliquam diu caput iam decollatum. *Das mag wohl seyn,* quia magna et multa miracula facta sunt eo tempore. *Dus ist der Dionysius.* Extant libri qui ad scribuntur isti Dionysio Areopagitae, sed existimantur esse recentiores, et credo: fuerunt forte Dionysii Corinthii. Huius dictum est: *Ne grave onus castitatus (caelibatus) tamquam necessarium im-*

penatis fratribus, sed infirmitatis plurimorum rationem habeatis: μή τὸ βαρὺ φορτικὸν τῆς ἀγείας, ὡς ἐπαναγίης ἐκινῆσαι τοῖς ἁ δελφοῖς, τῆς δὲ πολλῶν ἀσθενείας καταστοχάζεσθε. Dionysius Corinthius etiam refutavit Novatum, qui sensit hominem semel renatum, si laboretur, non posse rursus converti, et non esse recipiendum, etiamsi vellet converti. Libros Dionysii misit Imperator Constantinopolitanus Michael Carolo Magno cum Organis musicis, qualia adhuc habemus in Ecclesiis, dono. Carolus Magnus curavit verti libros Dionysii a quodam Iohanne Scoto; cui Scoto auditores sui effoderunt oculos, qua taxaverat quasdam superstitiones.

EX ALIA RHAPSODIA.

HISTORICA DE S. GALLO; ITEM DE DEMOSTHENE.

16. Octobr.

Est opulentum Monasterium in Helvetia Sancti Galli; ibi docuit ille Gallus. *Ist ein frommer man gewesen*, fuit Hibernus, ex Hibernia vicina Angliae et Scotiae. Pertinet ad regnum Anglicum. *Die leut haben studiert* illo tempore in illis insulis, cum reliquae partes Europae et Asiae vastatae sunt a Vandalis, Hunnis, et Gottis. In illis insulis Ecclesia habuit halcyonia quaedam. Ideo post illa bella multi profecti sunt ex Scotia et Anglia, et restituerunt Ecclesias in Germania. *Der gute man* Gallus, venit ex Britannia in Galliam, inde est pulsus propter civilia bella. Brunhildis regina habuit consuetudinem stupri cum Protadio homine Italico, praefecto Burgundiae. Illam Columbanus taxavit, postea, Columbanus cum Gallo pulsus est in exilium, et venerunt ad regem Alemannorum. *Gegen den Alpibus*, nominarunt Alemannos: *Das selbige weib* impulit nepotes, ut alter alteri bellum inferret. *Setzt es also*: Tempore Mauricii Imperatoris.

Brunhildis, moecha Protadii magistri equitum Itali,

Filius Hildebertus, id est, *heldt werdt*, vel *helden werdt*, dignus heroico sanguine. Huius filius Theodobertus, *Dittwerdt*, Coloniae interficitur, cum duobus filiis. Fuerunt magna bella, et saepe renovata post inducias. *Das ist der eltere sohn gewesen*. Eius frater Theodoricus infert bellum fratri Theodoberto, impulsus ab avia, incitata a Protadio magistro equitum (sicut aulici privatis odiis inter se accendunt odia etiam dominorum) praetextu repetendi thesauros; postea hic Theodoricus ducit fratris filiam, ideo veneno necatus est a Brunhilde. Postea Brunhildis interfecta est a Sigeberto. In istis miserimis bellis, illi boni homines Jocerunt, et collegerunt aliquam Ecclesiam.

GENEALOGIA.

Brunhildis moecha Protadii Magistri equitum Italici. Filius Hildebertus.

Filii

Theodobertus Coloniae Theodoricus infert bellum interficitur, cum duobus filiiis. Impulsus ab avia, incitata a Protadio moecho praetextu repetendi thesauros. Idem, ducta fratris filia, veneno necatus est a Brunhilde. Cogitate, quam tristitia fuerint ista parricidia fratrum, istis bonis hominibus. Saepe aulici privatis odiis incendunt principes. Sicut accidit etiam in his regionibus inter Fridericum secundum daem Saxoniae, et fratrem Wilhelmum odium exarsit, quod fuit causa belli decennalis. Res tota orta est a consiliariis. Dixerunt illum alterum non fecisse aequalem honorum divisionem. Wilhelmus habebat exercitum magnum; profectus est ei obviam frater, res tamen eo deducta est, ut colloquium fieret inter fratres. Tumulus non procul a Lipsia est, maliari fortassis distat. In illo stantes in eminentiori loco, ut ab omnibus videri possent, cataphracti invicem locuti sunt, non apertis galeis tandem aperuerunt galeas, et coeperunt se mutuo amplecti. Hoc cum viderent exercitus, acclamarunt magno cum gaudio, et facta est pax. Accesserunt aliqui ex consiliariis, et dixerunt dominis, ut proficiscerentur in aliquem locum, ubi res scriptis confirmaretur. Suaserunt igitur, ut convenirent in porta. *Ist ein kloster nicht weit von der Naumburck*, et additum est Epiphonema: Non confundetur, cum loquetur inimicis suis in porta. *Also ist die sache vertragen, doch ist zuvor viel schaden geschen. Die Zeit ist die stadt Gera verbrant. Ein herr von Glauga ist auch darunter umbkommen*, qui etiam fuerat suasor belli.